Комитет по образованию

 Администрации муниципального образования «Город Майкоп»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная школа №27»

                                                           П Р И К А З  № 125/1

28.08.2024 г.

Об утверждении рабочих программ учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей),

программ внеурочной деятельности обучающихся

МБОУ «ОШ № 27» в 2024-2025  учебном году

На основании следующих нормативных актов:

  Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации"(с изменениями и дополнениями);

 Порядка разработки и утверждения федеральных основных

общеобразовательных программ, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 30 сентября 2022 г. №874

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 2 ноября

2022 г., регистрационный № 70809);

 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам – образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденным приказом Минпросвещения от 22.03.2021 № 115 (с изменениями

и дополнениями);

 Приказа Минпросвещения России от 18.05.2023 № 372 "Об утверждении

федеральной образовательной программы начального общего образования"

(далее – ФОП НОО);

 Приказа Минпросвещения России от 18.05.2023 № 370 "Об утверждении

федеральной образовательной программы основного общего образования"(далее

– ФОП ООО);

 Федеральных государственных образовательных стандартов начального общего

образования, утвержденных приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286

(далее – ФГОС НОО);

 Федеральных государственных образовательных стандартов основного общего

образования, утвержденных приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287

(далее – ФГОС ООО);

 Приказа  Минпросвещения России от 01.02.2024 N 62 "О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных образовательных программ основного общего

образования и среднего общего образования";

  Приказа  Минпросвещения России от 19.03.2024 N 171 "О внесении изменений

в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных образовательных программ начального общего

образования, основного общего образования и среднего общего образования";

 Положения  о порядке разработки, структуре и утверждении рабочих программ

учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), программ внеурочной

деятельности обучающихся, программ дополнительного образования МБОУ

«ОШ №27»,

-на основании решения педагогического совета (протокол от 28.08.2024 № 2 ), в целях

обеспечения эффективной реализации ФГОС НОО, ФОГС ООО, ФООП НОО, ФООП

ООО;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочие программы учебных предметов, курсов, дисциплин

(модулей), программы внеурочной деятельности обучающихся в составе содержательного

раздела ООП соответствующего  уровня общего образования  на 2024-2025 учебный  год

(приложение 1).

2. Педагогическим работникам осуществлять образовательный процесс  в

соответствии с содержанием рабочих программ учебных предметов, курсов, дисциплин

(модулей), программ внеурочной деятельности обучающихся, утвержденных приказом

директора МБОУ «ОШ №27».

3. Яловой М.В., заместителю директора по  УВР согласно должностным

обязанностям и плану ВСОКО   осуществлять ВШК реализации рабочих программ по

учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям), программ внеурочной деятельности

обучающихся.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

		2024-08-28T10:39:19+0300
	Трипкош Юлия Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью